O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste do valor da locação, tendo por base a variação acumulada anual do Índice Geral de Preços de

Mercado calculado pela Fundação Getúlio Vargas - IGP-M/FGV ocorrida até o mês anterior ao reajuste previsto em contrato, majorando-se o valor mensal para R$ 21.486,56
(vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), e valor global atualizado de R$ 1.289.193,60 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil,
cento e noventa e três reais e sessenta centavos), para o período de 29/08/2025 a 29/08/2030.

2. DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente instrumento está amparado no art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/1993, e Cláusula Terceira do Contrato nº 27/2010.

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor total de R$ 37.077,00 (trinta e sete mil, setenta e sete reais) para o período de 29/08/2025

a 29/08/2030, correrá à conta de créditos orçamentários consignados ao INSS, disponibilizados na UGR 510181 – Superintendência Regional Sul; Programa de Trabalho nº
250679; Natureza de Despesa nº 339039, Fonte: 1049000235, Plano Interno: